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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05017630

Um@m ¢ TWQ_BD” (52) 229589 1120 fax

1/4

Date/Dia:  27/07/2005

{ustamer { Cligne

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

5.A. DE C.v,.

Customer's Order / Chente Ordan  Item M-

Customer s Refarence ! Retercnoca gel cliente

Manutacturer s Works O-oe- H° ¢ Conlirmacion de Yenta

079387703
Manufacture Process: Proceso oe labicacion. Product Type ¢ Tipo te producto. Surtace ¢ Superficic.
SEAMLESS HOT ROLLED LTNE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Starwdard or Specilication / Nomas o especi’ caciones,
APL SL/ASTM Al06/ASME SAL06/ASTM AS53

Steel Grade ¢ Grade de acerp

B/X42 PSL1

Ends ¢ Extrernos. PLATN END
LISO CORTE RECTO

Cimensions ¢ Dimensiones.
42.20 X 3.60 MM
1.66 X 0.140 INCH

Lengih 7 Long.tud,

6.00 / 6.50 MTS
19,70 / 21.30 FT

Guartity ! Canhdad.

140 Pce/p=z

HNominal Weight / Peso Nominal
3.43 KG/M
2.27 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYQOS DE TENSION

Soecmen candinon Specimen dimersiens Tes! Y. S, UTS. ¥.5
Condickin or |la probela Dvmensiones de la probera wmp Unit / Uniclad Unit ¢ Unigad i Elongation
Heat M° § Samglew-| s Type: Sice Temp. |RKG/MM2 FG/MM2 uls Alargarminte
Colada N | Mueslia NY Tipo {n Tamano oo L
mm ensayo Roquired/Requerido Required / Hequendo Fequired %40 2 inches
Thm; TMIn: - % =
ThlAx: Thizx:
LKA LAin: Max oht.
C LMax: Il bAax: i
37871 J486532]C/B Rec|{ L 19.07 x 3.41 Ta 39.58 50.23 0.79 37.80
37871 |486533|C/B Rec| L 19.23 x 3.348 TR 39.87 50.51 0.79 37.10
37871 |486534|C/B Rec | L | 19.46 x 3_44 TA 3%.97 50.28 0.79 39.40
Ls: L of the f Local|zaciin de la C/B: Body [ Cuerpa RAJ: Upset/ Recalque Aec: Strip specimen/ Rectangslar
Cil: Round bar gpecimen / Cilindrica Ori: Orientation / Oriertacion L: Longitudinal f Longitudinal T: Transverse { Trangwarsal
TA: Room Temp § Temp A A EUL: Extension Under Load Method LUTS: L tensile strength / R Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained ! Obenido ¥.5.: Yield sirength / Fluencia EMin: Eogituds Mi 1 Wi Longitudinal LiMax: Longitudi Maxi Mg i Longil
TMin: Tranaverse Minimwm ¢ Minimo Transversal TMax: Tran Maximum 7 Ma Transversal Min: Minimum { Minimo
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Tenaris

“Lubos die Acero de Meéxico, SA.
b 4327 Carr. México-Verawruy
“ia Xalapa

(1697} Veracruz, Vor México
(577 729 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (521229 985 1120 fax
05017630 2/4

Date/Dia:  27/07/2005

Coctomer f Cenre: . PLESA ANAHUAC Y CIAS, S8.A. DE C.V. Customer's Crder ! Cliente Qroen em N* Customer's Heference { Aelerencia dot cliente Manufacturer 5 Works Order N7 ¢ Conlirmacién de Venla
079387/03
Manufacture Process; Procese de fabicacion. Product Typr { Tipa de producto Surface ¢ Superfcie,
SEAMI.ESS HOT ROLLED LINE FPIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADGO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Slandard or Sopcification ; Normas o especilicacencs. Sieel Grage | Grade de acero. Ends ¢ Extrenos. PLAIN END
API S5L/ASTM AL06/ASME SA106/ASTM AS3 B/¥X42 PSL1 LIS0O CORTE RECTO
ﬁc._ana_.ca ! Dimensiones. Length / Longitud Guantity ! Cantigad 140 Pcs/p=z Nominal Weight £ Peso Nominal
42.20 X 3.60 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.43 EG/M
1.66 X 0.140 INCH 19.70 /7 21.30 FT 2.27 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extamal! Externi
Heat t* Bample Unit Unicka: BHN
Colada N | Muestra W” 15 QHeqy Min: Feq hax. .
Result Hesullada .
37B71 |486532 |C/B| 131
37871 |4B6533 |C/B 130
317871 (486534 lC/B 127
Ls: Location of 1he de /L izacion de la b C/B: Body / CGuerpo R/ Upset / Recalque Req: Required { Requerido _
Min: Minimum 7 Mini Max: Mazimum / Mixinma
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYQOS TECNOLOGICOS |
Heal W* Sample N° Berd Tes:
_coucoh | mueorane ¥ EncarodeCuvade
37871 486532 |GOOD/BUENC
37871 486533 |GOOD/BUEND
37871 |486534 |GOCD/BUENO
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- Tubxas de Acero de Mexico, S.A
_ o:m q-m Km 4337 Carr Mexioo Veracraz
Wia Xalapa

{31697) Veracruz, Ver Mexca
(52 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Fage / Pagina: (52} 225 389 1120 fax

05017630 3/4
Date/Dia: MN\ O.N\ NOOW

Cusomer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Qrder { Cliente Oroen - em N° Customer s Actorence / Relerencia gel sherte Manufachirer s Works Ordar W/ Confirmacion de Venta
079387/03
Marulaciure Process! Proceso de labicacion. Proguct Type ! Tipa de protscto. Surlace ! Superficia,
SEAMI.ESS HOT ROLLED LINE FPIFPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZAO
Standard or Specilication | Nomas ¢ espechcaciones. Steel Grade / Grado de agerq. bnds / Catremos. PLAIN END
API S5L/ASTM Al06/ASME SALl06/ASTM AS3 B/X42 PSL1 L1380 CORTE RECTO
Dimensions / Dimenzionas. Length / L ongilud. Quantily / Cantidad. 140 Pcs/pz Hominal Weight { Pess Nominal
42.20 X 3.60 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.43 RG/M
1.66 X 0.140 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.27 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % / Composician %
C Mn 5i Cr Mo 5 P Wi v Cu Al sn As Nh Ti Ca B N
X100 X 1000 X 10000
[Feat —._._ hMax '
Colada Min .
Sample N+ [P _.,.___wx.—
Muestra N* _,.______s—
Ercral H 12 107 25 4 & 1 iz 34 1 33 23 2 2 1 2 16 1 k11
496532 P 12 | 107 | 24 5 [ 1 12 32 1 33 23 2 1 1 2 15 1 33
486533 P 12 | 107 | 25 4 4 1.3 12 32 1 33 23 2 1 i 2 15 1 32
ABG534 P 12 | 167 | 24 5 5 1 13 32 1 36 24 2 1 1 3 15 1 34
H: Heat/ Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY TINFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICAD) POR SIDERCA
LA PRACTICA DE AFINO EN EI, HORNO - CUCHARA INCLUYE CHA INYBCCION FINAL DE UMA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUEBQ: LAMINADC EN CALIENTE Y SIN COSTURA,
CONTROL VISURL ¥ DIMENSIONAL: SATISFACTORIC. *

MO REPARADC POR SOLDADURA,
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Tenaris

Tubrs de Acero de Mexico, 5 A,
Km 433 7 Carr. Mexico-\Veracruz
Wia Xalapa

[91697) Veracrug, Ver México
(52) 225 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 225 989 1120 fax

05017630 4/ 4
DateDia:  27/07/2005

Cuswomer ! Clieni: . PLESA ANMAHUAC Y CIAS, S.A. DE (O.,V, Customer's Craer / Chente Orden - ltem N° Cuslomer's feference ! Aelerencia gel cliente Manufacturer 5 Woiks Order N° 1 Coalinmacion de Yenta

079387/03

Manufacre Process Proceso oe fabscacnn. Product Type / Tipo de producte. Surface ¢ Superic.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Spec ficar o ; Nomas o cspeclicacones

API SL/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTHM AS3 B/X42 PSL1

Eeel Grute ¢ Grade de acoro.

LIS0O CORTE RECTO

Ends ¢ Extremos. PLAIN END

JDimensions / Dimensiones.
42,20 X 3.60 MM
1.66 X 0.140 INCH

Langih / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21,30 FT

Cuantity / Cantidad

140 Pes/pz

Mominal Weight / Pasg Nominal
3.43 RKG/M
2.27 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARIA

Lh DOREZA CUMPLE CON LA NOEMA MACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
ASME Sh 106/01.

ASHME SA 53/01 Addendum 2003.
EDICIGN DE LR WORMA: API SL, 43¢ Bditiom 2004.

ASTM AS3/04a.

ASTM Al06/04b.

: DIREOTO DE LAMINACION.

CONTROL NG DESTRUCTIVO TUBO (C.MN.D.}:

EDICION DE LA MORMA =

EDICION DE LA NORMA :

-EDICION DE LA NORMA :
EDICION DE LA NORMA :
TRATAMIENTO TERMICO
SATISFACTORIC.

"FULL LEMGTH" LONG. {EXT.} 12.5%.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI (5 SBEG.)
TAMEA REF: 547027

METODO DE INSPECCION: E.M.I.

. QUAD;

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE
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